10

[image: image1.png]7>
N |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 22.03.2016                                                                                            № 239-р
г. Ханты-Мансийск

Об утверждении перечня
муниципального имущества

Ханты-Мансийского района,
в отношении которого планируется
заключение концессионных
соглашений

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона                       от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», в целях привлечения внебюджетных инвестиций и эффективного использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования Ханты-Мансийский район:
1. Утвердить перечень муниципального имущества Ханты-Мансийского района, в отношении которого планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению.
2. Департаменту имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района (Попов  В.А.) обеспечить размещение на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района утвержденного перечня муниципального имущества Ханты-Мансийского района, в отношении которого планируется заключение концессионных соглашений.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить                             на заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района Пятакова Ф.Г.

Глава администрации
Ханты-Мансийского района                                                           В.Г.Усманов
Приложение
к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района
от 22.03.2016 № 239-р
Перечень муниципального имущества
Ханты-Мансийского района, в отношении которого планируется заключение концессионных соглашений
	№ п/п
	Наименование, местонахождение объекта
	Технические характеристики объекта

	1.  Теплоснабжение

	1.
	Котельная, назначение – нежилое, этажность – 1, общей площадью 150,7 м2, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, д. Шапша,
ул. Молодежная, свидетельство о государственной регистрации права

от 21.12.2014, серия 86-АБ, № 987302
	Установленная мощность –
4,859 Гкал/ч, присоединенная нагрузка –
1,45 Гкал/ч; удельный расход топлива –
138,042 м3/Гкал

	2.
	Котельная, назначение – нежилое,
1-этажный, общая площадь 106,6 кв. м, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Красноленинский,
ул. Обская, д. 19А, свидетельство
о государственной регистрации права
серия 72 НК, № 433194 от 22.11.2007
	установленная мощность –
2,58 Гкал/ч; присоединенная нагрузка –
1,1 Гкал/ч; удельный расход топлива –
206,45 кг/Гкал

	3.
	Котельная, назначение – нежилое, общая площадь 88,3 кв. м, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Урманный,
ул. Красная Горка, д. 22, свидетельство
о государственной регистрации права
от 17.04.2009, серия 72 НЛ, № 128138
	установленная мощность –
0,516 Гкал/ч; присоединенная нагрузка –
0,1 Гкал/ч; удельный расход топлива –
177 кг/Гкал

	4.
	Здание котельной, назначение: нежилое, площадь 128,6 кв. м, количество этажей – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, с. Елизарово,
ул. Никифорова, д. 13, свидетельство
о государственной регистрации права
от 04.02.2008, серия 72 НК, № 713002
	установленная мощность –
2,4 Гкал/ч; присоединенная нагрузка –
1,1 Гкал/ч; удельный расход топлива –
207 кг/Гкал

	5.
	Котельная, назначение: нежилое, площадь 59,7 кв. м, количество этажей – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район,
п. Урманный, ул. Ханты-Мансийская,
д. 19А, свидетельство о государственной регистрации права от 24.04.2015, серия
86-АВ, № 047033
	установленная мощность –
0,344 Гкал/ч; присоединенная нагрузка –
0,14 Гкал/ч; удельный расход топлива –
177 кг/Гкал

	6.
	Здание котельной, назначение: нежилое, площадь 179,3 кв. м, количество этажей – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Кедровый,
ул. Дорожная, 1а, свидетельство
о государственной регистрации права
от 08.06.2015, серия 86-АВ, № 055287
	установленная мощность –
4,5 Гкал/ч; присоединенная нагрузка –
2,15 Гкал/ч; удельный расход топлива –
206,45 кг/Гкал

	7.
	Здание котельной, назначение: нежилое, общая площадь 110,7 кв. м, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район,
п. Пырьях, ул. Ягодная, д. 14, свидетельство о государственной регистрации права
от 12.02.2009, серия 72 НЛ, № 109805
	установленная мощность –
0,516 Гкал/ч, присоединенная нагрузка –
0,344 Гкал/ч; удельный расход топлива –

287,78 кг/Гкал

	8.
	Здание котельной, назначение: нежилое здание, площадь 164,8 кв. м, количество этажей: 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, сельское поселение Кышик, с. Кышик,
ул. Центральная, свидетельство
о государственной регистрации права
от 11.02.2016, серия 86 АА, № 029529
	установленная мощность –
3,853 Гкал/ч, присоединенная нагрузка –
1,2 Гкал/ч, удельный расход топлива –
281,41 кг/Гкал

	9.
	Автоматизированная блочная котельная «РММ» ВИАЛ-400 Г2», назначение: нежилое, 1-этажный, общая площадь

27,7 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район,
п. Выкатной, ул. Таежная, д. 1В, свидетельство о государственной регистрации права от 10.06.2015, серия
86-АВ, № 055442
	установленная мощность –
0,402 Гкал/ч, присоединенная нагрузка –
0,26 Гкал/ч, удельный расход топлива –
138,05 м3/Гкал

	10.
	Автоматизированная блочная котельная «Школьная» «ВИАЛ-600 Г2», назначение – нежилое, 1-этажный, общая площадь

3,5 кв. м, адрес (местонахождение) объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район,
п. Выкатной, свидетельство
о государственной регистрации права
от 07.04.2014, серия 86-АБ, № 808677
	установленная мощность –
0,52 Гкал/ч, присоединенная нагрузка –
0,52 Гкал/ч, удельный расход топлива –
138,05 м3/Гкал

	11.
	Блочная газовая котельная «Виал-600 Г2», мощность 0,6 МВт, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, с. Батово,
ул. Центральная, д. 50А
	установленная мощность –
0,516 Гкал/ч, присоединенная нагрузка –
0,086 Гкал/ч, удельный расход топлива –
136,49 м3/Гкал

	2.  Водоснабжение

	1.
	Водозаборные, водоочистные сооружения, д. Белогорье, назначение – нежилое, этажность – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, д. Белогорье, район центральной котельной
	установленная мощность –
12 куб. м/ сут.

	2.
	Водозаборные, водоочистные сооружения, с. Батово, назначение – нежилое, этажность – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район с. Батово, ул. Полевая
	установленная мощность –
12 куб. м/ сут.

	3.
	Водозаборные, водоочистные сооружения  п. Выкатной, назначение – нежилое, этажность – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Выкатной
	установленная мощность –
120 м3/сут.

	4.
	Водозаборные, водоочистные сооружения, с. Елизарово, назначение нежилое, этажность – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,
Ханты-Мансийский район, с. Елизарово
	установленная мощность –
72 м3/ сут.

	5.
	Водозаборные, водоочистные сооружения, п. Кедровый, назначение – нежилое, этажность – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Кедровый
	установленная мощность –
240 м3/ сут.

	6.
	Водозаборные, водоочистные сооружения, п. Кирпичный, назначение – нежилое, этажность – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  Ханты-Мансийский район, п. Кирпичный, ул. Комсомольская, 11а
	установленная мощность –

120 куб. м/ сут.

	7.
	Здание «Блок-модуль водоочистки», назначение – нежилое, этажность – 1, общая площадь – 11,2 кв. м, адрес объекта:

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район,
с. Кышик, ул. Зеленая, 5б, свидетельство
о государственной регистрации права
от 14.12.2008, серия 72 НК, № 937753
	установленная мощность –

120 куб. м/ сут.

	8.
	Водозаборные, водоочистные сооружения, п. Луговской в составе:
   здание водоочистной установки, входящее
в состав комплекса водозаборных и очистных сооружений для водоснабжения, назначение: нежилое, этажность – 1, общая площадь – 19,2 кв. м, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  Ханты-Мансийский район, п. Луговской, свидетельство о государственной регистрации права от 07.06.2013, серия
86 АБ, № 646741;

   здание насосной станции, входящее
в состав комплекса водозаборных и очистных сооружений для водоснабжения, назначение: сооружения коммунальной инфраструктуры, 1-этажный, общая площадь 7,3 кв. м, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  Ханты-Мансийский район, п. Луговской, свидетельство о государственной регистрации права от 17.04.2007, серия
72 НК, № 556728;

   здание насосной станции, входящее
в состав комплекса водозаборных
и очистных сооружений для водоснабжения, назначение – нежилое, 1-этажный, общая площадь 7 кв. м, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  Ханты-Мансийский район, п. Луговской, свидетельство о государственной регистрации права от 06.04.2007, серия
72 НК, № 556336;
   здание для персонала, входящее в состав комплекса водозаборных и очистных сооружений для водоснабжения, назначение – нежилое, 1-этажный, общая площадь
11,4 кв. м, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,  Ханты-Мансийский район, п. Луговской, свидетельство о государственной регистрации права от 06.04.2007, серия
72 НК, № 556334
	установленная мощность –

240 куб. м/ сут.

	9.
	Здание модульной водоочистки хозяйственно-бытового назначения, назначение – нежилое, этажность – 1, общая площадь – 11,2 кв. м, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, с. Нялинское,
ул. Труда, д. 27а, свидетельство
о государственной регистрации права
от 19.02.2009, серия 72 НЛ, № 110011
	установленная мощность –

240 куб. м/ сут.

	10.
	Водозаборные, водоочистные сооружения
п. Пырьях, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, сельское поселение Нялинское, п. Пырьях,
ул. Лесная, д. 4
	установленная мощность –

12 куб. м/ сут.

	11.
	Водозаборные, водоочистные сооружения, с. Селиярово, назначение – нежилое, этажность – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, с. Селиярово
	установленная мощность –

240 куб. м/ сут.

	12.
	Водозаборные, водоочистные сооружения, п. Сибирский, назначение – нежилое, этажность – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Сибирский
	установленная мощность –

120 куб. м/ сут.

	13.
	Комплекс водозаборных очистных сооружений с. Троица, назначение – нежилое, этажность – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, с. Троица, свидетельство о государственной регистрации права от 21.12.2009, серия
72 НЛ, № 626887
	установленная мощность –
24 куб. м/ сут.

	14.
	Водозаборные, водоочистные сооружения, с. Тюли, назначение – нежилое, этажность – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, с. Тюли, ул. Мира,

д. 45а
	установленная мощность –

12 куб. м/ сут.

	15.
	Водозаборные и водоочистные сооружения мощностью 300 м3/сут. Инженерное обеспечение «Ландшафтного зоопарка

в д. Шапша» и «Дома-интерната для престарелых и инвалидов на 50 мест

в д. Шапша», 1 этап, назначение: производственное, общая площадь

111,1 кв. метра, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, д. Шапша
	установленная мощность –

240 куб. м/ сут.

	16.
	Водоочистные сооружения, д. Ягурьях, назначение – нежилое, этажность – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район,
д. Ягурьях, ул. Таежная, район дома № 18
	установленная мощность –
24 куб. м/ сут.

	17.
	Сети инженерного обеспечения новой застройки д. Ярки Ханты-Мансийского района. 4 этап. Сети водоснабжения, адрес объекта: Ханты-Мансийский район, сельское поселение Шапша, д. Ярки, свидетельство о государственной регистрации права от 15.11.2012, серия
86-АБ, № 533333
	установленная мощность –

350 куб. м/сут.

	18.
	Водозаборные и водоочистные сооружения
п. Красноленинский, п. Урманный в составе:

    артезианская скважина, назначение – нежилое, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район п. Красноленинский,
ул. Набережная, д. 8, свидетельство
о государственной регистрации права
от 18.05.2009, серия 72 НЛ, № 187655;
    артезианская скважина, назначение – нежилое, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Красноленинский,
ул. Школьная, д. 8-а, свидетельство
о государственной регистрации права
от 18.05.2009, серия 72 НЛ, № 187654;
    водонапорная башня, назначение – нежилое, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Красноленинский,
ул. Школьная, д. 8а, свидетельство
о государственной регистрации права
от 19.05.2009, серия 72 НЛ, № 187545;
    здание водонапорной башни, назначение – нежилое, 1-этажный, площадь 26 кв. м, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Урманный,
ул. Ханты-Мансийская, д. 8б, свидетельство о государственной регистрации права
от 29.04.2009, серия 72 НЛ, № 128644;
    артезианская скважина, назначение – нежилое, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Урманный,
ул. Красная Горка, д. 21а, свидетельство
о государственной регистрации права
от 14.05.2009, серия 72 НЛ, № 187489;
    артезианская скважина, назначение – нежилое, адрес объекта: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Урманный,
ул. Ханты-Мансийская, д. 8-б, свидетельство о государственной регистрации права от 29.04.2009, серия
72 НЛ, № 128641;
	установленная мощность –
240 куб. м/сут.

	3.  Водоотведение

	1.
	Канализационно-очистные сооружения
в п. Горноправдинск, назначение – нежилое, адрес (местонахождение) объекта:

Ханты-Мансийский район, сельское поселение Горноправдинск,
п. Горноправдинск, ул. Производственная, д. 2, в составе:

    хлораторная очистных сооружений, назначение: нежилое, 2-этажное, общая площадь 94,2 кв. метра, свидетельство
о государственной регистрации права
от 02.10.2007, серия 72 НК, № 404418;

    производственный корпус очистных сооружений, назначение: сооружения коммунальной инфраструктуры, нежилое,
2-этажное, общая площадь 370,4 кв. метров, свидетельство о государственной регистрации права от 12.10.2007, серия
72 НК, № 404753;

    здание решеток очистных сооружений, назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь 66,3 кв. метра, свидетельство
о государственной регистрации права
от 02.10.2007, серия 72 НК, № 404416;

    насосная станция очистных сооружений, назначение: нежилое, 1-этажное, подземных этажей – 1, общая площадь 24,4 кв. метра, свидетельство о государственной регистрации права от 28.09.2007, серия
72 НК, № 404319;
    аэробный минерализатор, первичный отстойник, аэротенк, вторичный отстойник, контактный резервуар, в количестве 5 штук
	установленная мощность –
2700 м3/сутки

	2.
	Сети инженерного обеспечения новой застройки д. Ярки Ханты-Мансийского района. 4 этап. Сети канализации, адрес объекта: Ханты-Мансийский район, сельское поселение Шапша, д. Ярки, свидетельство о государственной регистрации права от 13.11.2012,
серия 86-АБ, № 533536
	установленная мощность –

350 куб. м/сут.

	3.
	Очистные сооружения биологической очистки хозяйственно-бытовых сточных вод в п. Кирпичный Ханты-Мансийского района. Назначение: сооружения коммунального хозяйства, этажность – 1, адрес объекта: Ханты-Мансийский район, сельское поселение Луговской,
п. Кирпичный, свидетельство
о государственной регистрации права
от 29.05.2013, серия 86-АБ, № 634089
	установленная мощность –

40 куб. м/сут.

	4.
	Канализационные очистные сооружения (КОС «ЕРШ-Б-35С»), назначение: нежилое, адрес объекта: Ханты-Мансийский район, сельское поселение Нялинское,
с. Нялинское, свидетельство
о государственной регистрации права
от 15.09.2009, серия 72 НЛ, № 393285
	установленная мощность –

35 куб. м/сут.

	5.
	Сооружения подготовки питьевой воды
с. Цингалы и сооружения бытовых стоков школы в с. Цингалы Ханты-Мансийского района, назначение: нежилое, общая площадь 66,7 кв. м, адрес объекта: Ханты-Мансийский район, сельское поселение Цингалы, с. Цингалы, свидетельство
о государственной регистрации права
от 22.10.2009, серия 72 НЛ, № 399225
	установленная мощность –

20 куб. м/сут.